

Pojistná smlouva č. C550000933 – dodatek č. 12

Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČO: 471 15 971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1815

zastoupená na základě pověření

xxx manažerem korporátního a podnikatelského pojištění

xxx, manažerem autopojištění

Kontaktní osobaxxx

(dále jen „pojistitel“)

a

Technická univerzita v Liberci

Studentská 1402/2, 460 01 Liberec 1, Česká republika

IČO: 467 47 885

zastoupenáxxx, kvestor

(dále jen „pojistník“)

Tímto dodatkem se pojistná smlouva č. C550000933 upravuje s účinností ode dne 07.08.2023 následovně:

Počátek pojištění:	Datum účinnosti změny:	Pojistné období:	Výroční den:
07.08.2021, 00:00 hod.	07.08.2023, 00:00 hod	1 rok (12 měsíců)	07.08., 00:00 hod

Oddíl A) Pojištění pro případ poškození věci

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen “VPP”), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:

M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin

M-449 Pád stromů a stožárů a jiných předmětů

M-487 - SU 04 - Smluvní ujednání pro případ poškození věci a pojištění přerušení provozu

M-490 Výluka kontaminace a infekčních chorob

Pojištěný:

Technická univerzita v Liberci

Studentská 1402/2, 460 01 Liberec 1, Česká republika

IČO: 467 47 885

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:

Místa pojištění – dle přílohy č.1

1. Pojištění živelní („FLEXA a ostatní živelní nebezpečí“)

Sjednaná pojistná částka (Kč) v

nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	pojištění na první riziko (čl. 18)
---	--	---------------------------------------

Předměty pojištění:

1. Soubor vlastních i cizích nemovitostí	5 890 000 000,-		
(včetně nafukovacích hal, ostatních staveb včetně sendvičových, stavebních součástí, příslušenství staveb, zábranných systémů) včetně oplocení a umělých povrchů sportovišť) s právem hospodaření			
2. Soubor vlastních a cizích věcí movitých	1 368 000 000,-	-	-
(stroje, zařízení, inventář atd.)			
3. Soubor vlastních a cizích věcí movitých	51 540 000,-	-	-
(přístrojové vybavení Ústavu pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace v budově L)			
4. Soubor zásob vlastních a cizích	500 000,-	-	-
5. Soubor vlastních a cizích peněz, cenin a cenností – v uzamčených schránkách			150 000,-
6. Soubor vlastních a cizích peněz, cenin a cenností – v trezorech			500 000,-
7. Soubor vlastních a cizích písemností a dokumentů			33 500 000,-
(v knihovním fondu a v archivu, vč. nosičů dat, prototypů, neprodejných výstavních exponátů)			
8. Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní hodnoty:			1 000 000,-
(soubor uměleckých předmětů přijatých k vystavení v galerii TUL)			

Sjednaná pojistná nebezpečí pro uvedené předměty pojištění v bodech 1 až 8

Požár, úder blesku, výbuch, pád letadla případně jeho části nebo nákladu (čl. 2 výše uvedených VPP)
 Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
 Povodeň/záplava vč. zpětného vystoupení vody z kanalizace (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)
 Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
 Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
 Sesednutí, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
 Lavina a působení tíhy sněhu, námrazy (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
 Působení vody z vodovodního zařízení včetně přetlaku vody, zamrzání (čl. 5 výše uvedených VPP)
 Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
 Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu doložky M-449
 Přepětí, nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními SU-04 (oddíl III, článek 7)
 Atmosférické srážky ,zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu v souladu se smluvními ujednáními SU-04 (oddíl III, článek 8)
 Mimořádná spotřeba vody, včetně sprinklerů – v rozsahu doložky M-481
 Poškození zateplené fasády v souladu se smluvními ujednáními SU-04 (oddíl III, článek 9)

Pojištěné náklady:

Pro všechny předměty pojištění a pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady.

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

Limit plnění pro jedno
pojistné období (Kč)

- **náklady na vyklizení místa pojištění, vč. odstranění věcí, odvoz sutí a likvidaci poškozeného nebo zničeného předmětu pojištění, úklid místa pojištění, přesun na skládku, dále na obnovu náplní hasicích přístrojů aj. hasicích a podobných zařízení (např. sprinklerových, na potlačení výbuchu) použitých při zdolávání požáru předmětu pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP)** **30 000 000,-**
- **náklady na stavební úpravy a na demontáž nebo opětovnou montáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí, provedené v souvislosti s novým pořízením nebo opravou věcí poškozených nebo zničených při pojistné události (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP)** **100 000,-**
- **Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace výkresy, plány, projekty, jakékoliv nosiče dat a záznamy z nich (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP)** **1 000 000,-**

Sjednaná pojistná nebezpečí pro výše uvedené pojištěné náklady

Požár, úder blesku, výbuch, pád letadla případně jeho části nebo nákladu (čl. 2 výše uvedených VPP)
 Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
 Povodeň/záplava vč. zpětného vystoupení vody z kanalizace (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)
 Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
 Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
 Sesednutí, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
 Lavina a působení tíhy sněhu, námrazy (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
 Působení vody z vodovodního zařízení včetně přetlaku vody, zamrzání (čl. 5 výše uvedených VPP)
 Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
 Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu doložky M-449
 Přepětí, nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními SU-04 (oddíl III, článek 7)
 Atmosférické srážky ,zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu v souladu se smluvními ujednáními SU-04 (oddíl III, článek 8)
 Mimořádná spotřeba vody, včetně sprinklerů – v rozsahu doložky M-481
 Poškození zateplené fasády v souladu se smluvními ujednáními SU-04 (oddíl III, článek 9)

Sjednané spoluúčasti:

Pro všechny předměty a místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti:

	Spoluúčast	
	% z pojistného plnění	min. Kč
Pro pojistné nebezpečí		
Požár, úder blesku, výbuch, pád letadla případně jeho části nebo nákladu (FLEXA)		
- pro položky č. 1, 4 a 7 na str. 2 smlouvy	-	50 000,-
- pro položky č. 2, 3, 5 a 6 na str. 2 smlouvy	-	10 000,-
Vichřice a krupobití (i na volném prostranství)	-	10 000,-
Povodeň/záplava vč. zpětného vystoupení vody z kanalizace	-	10 000,-
Zemětřesení	-	10 000,-
Výbuch sopky	-	10 000,-
Sesednutí, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin	-	10 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu, námrazy	-	10 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení včetně přetlaku vody, zamrzání	-	10 000,-
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení	-	10 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	10 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů	-	10 000,-
Přepětí, nepřímý úder blesku	-	10 000,-
Atmosférické srážky, zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu	-	10 000,-
Mimořádná spotřeba vody, včetně sprinklerů	-	1 000,-
Poškození zateplené fasády	-	1 000,-

Pro předmět pojištění :

Peníze, ceniny a cennosti vlastní i cizí - v uzamčených schránkách i v trezorech se sjednává spoluúčast ve výši 5 000,- Kč pro každé výše uvedené pojistné nebezpečí.

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění:

	Limit plnění pro jednu pojistnou událost (Kč)	Roční limit pojistného plnění (Kč)
Pro pojistné nebezpečí		
Požár, úder blesku, výbuch, pád letadla případně jeho části nebo nákladu	-	do plné výše
Vichřice nebo krupobitím	-	100 000 000,-
- limit pro věci movité a zásoby na volném prostranství	-	10 000 000,-
Povodeň/záplava vč. zpětného vystoupení vody z kanalizace	-	50 000 000,-
Zemětřesení	-	100 000 000,-
Výbuch sopky	-	100 000 000,-
Sesednutí, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin	-	100 000 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu, námrazy	-	100 000 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení včetně přetlaku vody, zamrzání	-	100 000 000,-
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení	-	100 000 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	100 000 000,-
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů	-	100 000 000,-
Přepětí, nepřímý úder blesku	-	5 000 000,-
Atmosférické srážky, zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu	-	1 000 000,-
Mimořádná spotřeba vody, včetně sprinklerů	-	50 000,-
Poškození zateplené fasády	-	100 000,-

Zvláštní ujednání k živelním nebezpečím:

- **Automatické pojištění nového majetku**

Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10 %, nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 10 %. Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě.

- **Spoluúčast – pojistná událost na více souborech**

V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

- **Katastrofická rizika - uplatnění spoluúčasti**

Ujednává se, že u škod způsobených riziky "záplava, povodeň" a nastalých z jedné příčiny během 72 hodin se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko "vichřice a krupobití" platí časová lhůta 48 hodin. Toto ujednání se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

- **Čekací doba**

Ujednává se, že pro pojištění rizik povodeň, záplava, vichřice, krupobití (katastrofická rizika) se neuplatní čekací doba.

- **Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí**

Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízení připojených na potrubí včetně škod způsobených únikem kapaliny z technických zařízení (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. Pojištění se vztahuje na škody vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačního a vodovodního řádu.

- **Vodovodní škody**

Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení – limit pro tlakové zkoušky je 100 000 Kč.

Pojistné nebezpečí „povodeň, záplava“ se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy.

Je-li proti pojistnému nebezpečí „vodovod“ pojištěna budova, pak vzniká právo na plnění také za poškození nebo zničení potrubí pro odvod vody, došlo-li k němu přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v tomto potrubí.

- **Vodné, stočné**

Pojištění vodovodních škod se vztahuje také na náklady vynaložené na vodné a stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí.

Pro tyto škody se sjednává sublimit plnění 50 000 Kč.

- **Atmosférické srážky**

Pojištění budov, staveb, věcí movitých a zásob se dále vztahuje také na škody vzniklé v důsledku působení atmosférických srážek. Pro toto pojištění se sjednává roční limit plnění ve výši 1 000 000 Kč se spoluúčastí 10 000 Kč.

- **Cizí věci užívané - plnění v nových cenách**

V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v nové ceně.

Pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny – v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

- **Pojištění investic - rozšíření pojistného krytí**

Pojištění souboru nedokončených investic pojištěného do věcí movitých a nemovitých (budovy, haly a stavby) se sjednává pro věci, ke kterým přešlo nebezpečí škody na pojištěného. Toto pojištění se sjednává na první riziko - pojistná částka 50 mil. Kč.

- Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy

Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti.

- Aerodynamický třesk

Pojištění se sjednává i pro případ škod vzniklých následkem aerodynamického třesku. Aerodynamickým třeskem se pro účely tohoto pojištění rozumí působení rázové vlny šířící se vzduchem, způsobené předměty letícími rychlostí vyšší než je rychlost zvuku.

- Kouř

Pojištění se sjednává i pro případ škod vzniklých následkem kouře, který vystupuje náhle ze spalovacího, topného, varného nebo sušícího zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř vychází mimo určené otvory. Pojištění se nevztahuje na škody, které vzniknou trvalým působením kouře.

- Úder blesku

Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destruktivních účinků na věci nebo na budově. Úderem blesku je také zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo telekomunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení. Toto pojištění se sjednává se souhrnným ročním limitem plnění 5 000 000 Kč a spoluúčastí 10 000 Kč.

- Náklady na hašení, demolici, odvoz sutí

Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz sutí, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně dočasného přemístění majetku. Toto pojištění se sjednává na první riziko nebo s limitem plnění 30 000 000 Kč se spoluúčastí 10 000 Kč.

Pojistné krytí zahrnuje i zvýšené provozní náklady, tzv. vícenáklady, vynaložené pojištěným na zmírnění škody vzniklé v důsledku přerušení provozu s cílem obnovit přerušovaný nebo omezený provoz.

- Náraz dopravního prostředku, pád stromu

Ujedná se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

- Zachraňovací náklady

Pojistitel nahradí zachraňovací náklady maximálně do výše 10 % z horní hranice plnění sjednané pro pojištění, ze kterého hrozil vznik pojistné události nebo ze kterého nastala pojistná událost, s níž souvisí vynaložení zachraňovacích nákladů; toto omezení neplatí pro zachraňovací náklady, které byly vynaloženy na záchranu života nebo zdraví osob.

- Sluneční kolektory nainstalované na budově jsou pojištěny jako součást stavby a vztahuje se na ně jak pojištění živelní, tak rizika odcizení a vandalismu.

- Pojistnou událostí je i ztráta pojištěné věci v příčinné souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou, byla-li pojištěná věc pro případ této události pojištěna.

- Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy ujedná pro movité věci a zásoby, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek a nebude uplatňovat podpojištění.

- Ujedná se, že se živelní pojištění vztahuje i na lehké stavby, dřevostavby, stavby s lehkou kovovou konstrukcí krytou gumotextilním materiálem, nafukovací haly, k nimž má pojištěný vlastnické právo nebo právo užívání na základě smluvního vztahu.

2. Pojištění pro případ odcizení věci krádeží vloupáním, loupežným přepadením a vandalským činem vč. prostého vandalského činu a prosté krádeže

	Sjednaná pojistná částka (Kč)		pojištění na první riziko (čl. 18)
	nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	
1. Soubor nemovitostí vlastních i cizích (v rozsahu dle položky č.1 na str.2 smlouvy)		-	500 000,-
2. Soubor ostatních věcí movitých vlastních i cizích (v rozsahu dle položek č.2 a 3 na str.2 smlouvy)		-	500 000,-
3. Soubor ostatních věcí movitých (zapůjčených k provádění pracovních úkonů)		-	200 000,-
4. Soubor zásob vlastních i cizích (v rozsahu dle položky č.4 na str.2 smlouvy)		-	350 000,-
5. Peníze, ceniny a cennosti vlastní a cizí - ve schránkách (v rozsahu dle položky č.5 na str.2 smlouvy)		-	150 000,-
6. Peníze, ceniny a cennosti vlastní a cizí – v trezorech (v rozsahu dle položky č.6 na str.2 smlouvy)		-	500 000,-
7. Přeprava peněz, cenin a cenností Pojištění peněz a cenin přepravovaných pověřenou osobou – loupežné přepadení		-	500 000,-
8. Soubor pojištěného majetku na odcizení - vandalismus vč. prostého vandalismu - zjištěný i nezjištěný pachatel - včetně škod způsobených sprejery (např. nástřik barev, chemikálií apod.)		-	1 000 000,-
9. Soubor pojištěného majetku na odcizení - prostá krádež		-	50 000,-
10. Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní hodnoty – vandalismus vč. prostého vandalismu (soubor uměleckých předmětů přijatých k vystavení v galerii TUL)		-	1 000 000,-
11. Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní hodnoty – odcizení (soubor uměleckých předmětů přijatých k vystavení v galerii TUL)		-	1 000 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí:

Pro shora uvedené předměty pojištění:

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)

Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Loupež při přepravě (čl. 7, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) – bod 7

Prostý vandalský čin (v souladu s oddílem III. čl. 4, M487-SU-04) – bod 8, 10

Prostá krádež dle definice – bod 9

Sjednané spoluúčasti:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti:

Pro pojistné nebezpečí:	Spoluúčast	
	% z pojistného plnění	min. Kč
Krádež vloupáním, loupež	-	1 000,-
Vandalský čin po vloupání	-	1 000,-
Prostý vandalský čin	-	1 000,-
Prostý vandalický čin - škody způsobené sprejery	-	1 000,-
Prostá krádež	-	1 000,-
Loupež při přepravě peněz a cenností	-	1 000,-

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady.

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

	Limit plnění pro jednu pojistnou událost (Kč)	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Náklady na odstranění škod na stavebních součástech (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.1. výše uvedených VPP)		50 000,-
Náklady na výměnu zámků (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP)		50 000,-
Náklady na ztrátu klíčů od trezoru (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.3. výše uvedených VPP)		50 000,-

Upřesnění rozsahu pojistného krytí pro pojištění odcizení a vandalismu:

- Pojištění se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu zjištěn i nezjištěn.
- Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez ohledu na to, zda toto poškození/ zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním.
- V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li pojištěné věci umístěny i mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění.
- Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem úmyslně poškozených a zničených věcí (vandalismus)."

• Zabezpečení:

Definice uzavřeného prostoru

Ujedná se, že za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střešou) sendvičové konstrukce a lehkými stavebními příčkami (sádkartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také staveništní mobilní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládním) a vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny.

• Elektronický zabezpečovací systém

Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové dokumentace nebo dle ČSN EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož signál je vyveden do místa se stálou obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a vrátnice).

Za překonání překážky se považují rovněž případy, kdy se pachatel zmocnil pojištěné věci překonáním jejího konstrukčního upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou nebo s rámem pojištěného stroje. Za nerozebíratelné je také považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez

jeho destrukčního narušení. V případě rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze takové, k jehož překonání je nutno použít min. ručního nářadí, pokud nejde o běžně používaná spojení, jejichž konstrukci nelze ovlivnit (např. zavěšení dveří či oken v pantech).

- Zásoby a věci movité

Dojde-li ke krádeži pojištěných věcí, je plnění pojistitele z jedné pojistné události limitováno částkou odpovídající způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době pojistné události:

- Plnění limitováno částkou 100 000 Kč – uzavřený prostor řádně uzamčen
- Plnění limitováno částkou 500 000 Kč – uzamčeno bezpečnostním zámekem nebo je vstup možný pouze na čip

- Sprejeři

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené sprejery (jakýmkoliv znečištěním, zabarvením, kresbami, nápisy apod. s limitem plnění 1 000 000 Kč a spoluúčastí 1 000 Kč. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci.

- Cennosti

- a. v pokladnách – do limitu 50 000 Kč - uzavřený prostor řádně uzamčen, vybaven EZS, cennosti umístěny v příručních pokladnách
- b. v trezoru – do limitu 1 000 000 Kč - uzavřený prostor řádně uzamčen, vybaven EZS, cennosti umístěny v trezoru III. bezp. třídy o hmotnosti 600 kg

- Prostá krádež

Pojištění pro případ odcizení se vztahuje i na případy odcizení způsobené prostou krádeží. Prostou krádeží se rozumí odcizení pojištěné věci bez překonání překážek a způsobů zabezpečení. Pojištění se sjednává na první riziko s limitem plnění 50 000 Kč a spoluúčastí 1 000 Kč, a to z jedné a všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku. Škodná událost musí být prošetřena policií ČR.

- Zabezpečení pro přepravu peněz, cenností a cenin:

do 500 000 Kč jsou-li peníze, cennosti a ceniny v době vzniku pojistné události přepravované pověřenou osobou, která je vybavena obranným sprejem, nebo paralizérem a přepravované peníze, cennosti a ceniny jsou uloženy v uzavřeném zavazadle.

Oddíl B) Pojištění pro případ rozbití skla - Allrisk

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojištěný:

Technická univerzita v Liberci
Studentská 1402/2, 460 01 Liberec 1, Česká republika
IČO: 467 47 885

Místa pojištění – dle přílohy č.1

Pojištěné zasklení:	Pojištění na první riziko (Kč) (čl.10 výše uvedených VPP)	Spoluúčast (Kč)
Soubor vlastních a cizích skel vnějších i vnitřních	500 000,-	1 000,-

Definice skla

Soubor skel včetně deternálních, skleněné výlohy, zrcadlové stěny, reklamní tabule včetně nápisů, vnitřních skleněných výplní dveří, oken a přiček bez specifikace tloušťky, skleněné výplně movitého charakteru uvnitř budovy (skleněné pulty, skleněné stěny, skleníky, výstavní skříňky a vitríny, vitráže, zrcadla, obložení stěn, stropů a podhledů, bez udání tloušťky skla, včetně nalepených (neodnímatelných) snímačů zabezpečovacích zařízení nebo elektrické instalace související se sklem, nalepených fólií, nápisů, malby a jiných výzdob

Vnější a vnitřní součásti

Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce. Pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy.

Oprava

Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutných k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše 10 % pojistné částky.

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 výše uvedených VPP.

Rozsah pojištění je definován ve VPP-SKL-04, článek 2, bod 1

Pojistitel se zavazuje poskytnout pojistné plnění tak, že uhradí pojištěnému škodu, jestliže kdykoliv během pojistné doby dojde ke škodě rozbitím (poškozením, jehož následkem může být bezprostřední rozbití) pevně osazených zasklení stavebních součástí budovy (dále jen zasklení) nebo jiných věcí uvedených v pojistné smlouvě. Pojistitel dále uhradí účelně vynaložené náklady potřebné pro nouzové zasklení.

Pojistná událost - definice:

Pojistnou událostí je jakákoliv nahodilá událost, jejímž důsledkem je škoda na pojištěném skle blíže označená v pojistné smlouvě nebo v těchto VPP, resp. smluvních ujednáních, se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění (VPP-SKL-04, článek 1, bod 6).

Pojištěné náklady:

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 10 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Náklady na speciální povrchovou úpravu (čl. 4, písm. a) výše uvedených VPP)	50 000,-
Náklady na provizorní opravu (čl. 4, písm. b) výše uvedených VPP)	50 000,-
Náklady na lešení nebo jiné pomocné prostředky (čl. 4, písm. c) výše uvedených VPP)	50 000,-
Náklady na montáž a demontáž stavebních součástí (čl. 4, písm. d) výše uvedených VPP)	50 000,-

Oddíl C) Pojištění elektroniky - Allrisk

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a.s. VPP - EL - 03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze

Smluvní ujednání a doložky:

Doložka 101/1 Přenosná zařízení
Doložka 136 Mobilní telefony
Doložka 2915 Elektronická data

Pojištěný:

Technická univerzita v Liberci
Studentská 1402/2, 460 01 Liberec 1, Česká republika
IČO: 467 47 885

Místa pojištění:

dle přílohy č.1 , dále všechna místa na území ČR, ke kterým má klient vlastnické právo nebo právo užívání

Předměty pojištění a sjednané pojistné částky:

Tabulka č.1 – soubor pojištěné elektroniky

předmět pojištění	pojistná částka v Kč	spoluúčast v Kč
Soubor elektronického zařízení, příslušenství - telefonní ústředny	13 000 000	5 000
Soubor posílení aktivních prvků datové sítě	5 550 000	5 000
Soubor elektronických řídicích systémů výtahů	150 000	5 000
Rastrovací elektronový mikroskop VEGA3 SBH	3 097 600	5 000
XRF spektrometr Delta Professional - území ČR	555 390	5 000
Simulátor sanitního vozidla s vybavením - území ČR	7 148 270	5 000
Mikroskop elektronový rastrovací MDL 57884, rok výroby 2019	5 130 000	5 000
EBSD detektor Oxford Synmetry (SN: 80194), rok výroby 2018 , inventární číslo: Detektor EBSD MDL 57089-3	3 210 000	5 000
3D scener	1 700 000	5 000
Difraktometr RTG mobilní	7 000 000	5 000
CELKEM	46 541 260	
Brýle pro virtuální realitu	27 000	5 000
3 senzory*	9 000	1 000
CELKEM	46 557 260	

* Pro tento předmět pojištění se sjednává spoluúčast ve výši 1 000,- Kč.

Pro předmět pojištění – senzory a brýle pro virtuální realitu se sjednává jednorázové pojištění pouze na den 28.04.2022.

Rozsah pojištění:

V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky a sjednaných doložek. Pojištění se nevztahuje na Oddíl II. a III.

Rozsah pojištění je definován ve VPP-EL-03, písm. B (Zvláštní část), Oddíl I, článek 8, bod 1

Sjednaná pojistná částka:

pro Oddíl I:
46 557 260 Kč pro soubor pojištěné elektroniky dle tabulky č.1

Spoluúčast:

5 000 Kč pro každou pojistnou událost

Smluvní ujednání k pojištění elektroniky:

Pro pojištění elektroniky se ujednává, že pojištění se vztahuje i na škodné události vzniklé na elektronickém zařízení starším 5 let.

Pojištění se vztahuje na programové vybavení pojištěné věci (software), jestliže došlo k jeho zničení v souvislosti se zničením nebo poškozením pojištěné věci.

Je-li pojištění sjednáno pro případ odcizení, je pojištěný povinen předmět pojištění zabezpečit při přepravě silničním vozidlem tak, že v době vzniku pojistné události je uložen v řádně uzavřeném zavazadlovém nebo nákladovém prostoru vozidla, přičemž nesmí být viditelný zvenčí. Zavazadlový nebo nákladový prostor musí být řádně uzamčen. Nákladový prostor musí být uzavřený se stěnami z pevných materiálů, nesmí se jednat o plachtu. Kabina vozidla musí být řádně uzamčena a okna musí být uzavřena. Osobní a dodávková vozidla musí být vybavena funkčním imobilizérem nebo alarmem nebo mechanickým systémem nebo monitorovacím satelitním systémem.

Oddíl D) Pojištění strojů a zařízení

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP - ST - 03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze této smlouvy.

Sjednané doložky: Doložka 311 - Krytí kasko rizik - doprava vyloučena.
Doložka 050 - Vyluka kontaminace, znečištění a infekčních chorob

Pojištěný:

Technická univerzita v Liberci
Studentská 1402/2, 460 01 Liberec 1, Česká republika
IČO: 467 47 885

Místa pojištění:

Bendlova 1409/7, 461 17 Liberec

Předmět pojištění: PostPro SF100, včetně příslušenství
Výrobní číslo 4191001000710
Rok výroby: 2023
Výrobce Additive Manufacturing Technologies Ltd (Id nr.09530778)

Rozsah pojištění: V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a zařízení a sjednaných doložek.

Smluvní ujednání: Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci

SUN 05 – Elektronika

Odchylně od čl. 4, odst. 3, písm. b) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za samostatné poškození nebo zničení elektronických prvků a elektrotechnických součástí.

Sjednaná pojistná částka: 2 470 456,--Kč, pojištění se sjednává na novou cenu

Pojistná sazba: 7,0 ‰

Spoluúčast: 10% min 10 000,-- Kč pro každou pojistnou událost

Oddíl E) Pojištění vlastní přepravy nákladu

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:

Smluvní ujednání o pojištění přepravy věcí movitých a zásob

Pojištěný:

Technická univerzita v Liberci
Studentská 1402/2, 460 01 Liberec 1, Česká republika
IČO: 467 47 885

Předmět pojištění:

Přepřevované movité věci vlastní a cizí, zásoby vlastní a cizí, peníze, ceniny a cenosti

tabulka č.2– pojištění přepravy- území ČR a sousední státy

předmět pojištění	pojistná částka v Kč	spoluúčast v Kč
Zař.bezdotek.rev scan scanner, inv.č. 56594	786 500	5 000
elektronické zařízení - 3D měřicí systém ATOS II 400 včetně příslušenství (notebook)	2 349 000	5 000
Difraktometr RTG mobilní (Proto iXRD COMBO), ev.č. 57055 včetně příslušenství - Notebook Lenovo L530, ev.č.57055-1 a včetně ochranných kufrů	6 685 953	5 000
Tru Trace 8 portable (EMG systém) inv. číslo 57275	362 200	5 000
Rychlokamera pro zaznamenání velmi rychlých dějů, od výrobce Olympus včetně příslušenství (DAQ MODUL 8 KANAL.; ILP 2, světlovod, hlavice fokusační, transportní ochranné boxy, transportní obal na fokusační hlavici,..) inv.č. 56707 +/1,/2,/3.	1 752 853	5 000
57365 Laser pevnolátkový Evergreen - 2 340 500 Kč 56917 PIV SYSTÉM - 6 280 325 Kč 56918 ROZŠÍŘENÍ PIV SYSTÉMU - 1 885 214 Kč 56531 Laserový měřicí systém LDY 30215 - 1 000 PIV, typ LM 0824 - 1 552 170 Kč	12 058 209	5 000
Peníze, cenosti a ceniny	500 000	5 000

Rozsah pojištění:

Pojištění se vztahuje na škodu způsobenou poškozením, zničením nebo ztrátou nákladu, k níž došlo

- dopravní nehodou nebo jiným násilným náhlým působením mechanických sil na vozidlo,
- zřícením silnice, mostu, tunelu nebo jiné člověkem vybudované stavby,
- pádem stromu, stožáru nebo jiného předmětu,
- požárem, výbuchem nebo úderem blesku,
- živelní událostí, t.j. vichřicí (nad 75 km/hod), krupobitím, povodní, záplavou, zemětřesením a výbuchem sopky,
- krádeží vloupáním do vozidla,
- krádeží vozidla,
- loupeží.

Specifikace vozidel

Jedná se o motorová vozidla nacházející se ve vlastnictví pojištěného nebo pořízené na leasing pojištěným.

Území rozsah:

ČR + sousední státy

Roční limit pojistného plnění:

Pro každý předmět pojištěný do výše sjednané PČ dle tabulky č.2

Spoluúčast:

5 000,-- Kč

5 000,-- Kč pro škody způsobené odcizením - písm. f), g) a h) výše.

Doplňující ujednání k pojištění přepravy:

Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé v důsledku nakládky či vykládky pojištěné věci. Nakládkou se rozumí manipulace s pojištěnou věcí, která je prováděna v místě jejího dosavadního uložení za účelem jejího naložení na vozidlo v okamžiku, který bezprostředně předchází její přepravě. Vykládkou se rozumí manipulace s pojištěnou věcí při jejím ukládání na místo určení v okamžiku, který bezprostředně následuje po provedení její přepravy.

Za pojistnou událost je považováno i poškození následkem nehody pojištěné věci, pokud byla šetřena policií nebo pokud byl o ní sepsán společný záznam v souladu s obecně závazným právním předpisem, přičemž za nehodu pojištěné věci se považuje událost, při níž pojištěná věc utrpí věcnou škodu následkem jejího nárazu do jiné věci, a to bez ohledu na skutečnost, zda současně došlo k nehodě vozidla či nikoliv.

Zabezpečení odcizení: movité věci a zásoby musí být převáženy ve vozidle s uzavřenou karosérií, přičemž musí být uloženy v zavazadlovém prostoru a vozidlo musí být uzamčeno.

Oddíl F) Pojištění odpovědnosti

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-04 vydanými s platností od 1. července 2020 (dále jen všeobecné pojistné podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Smluvní ujednání v této pojistné smlouvě odchylnější od výše uvedeného zákona a všeobecně pojistných podmínek, mají přednost.

Pojištěný:

Technická univerzita v Liberci

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I- Staré Město, Česká republika

IČO: 467 47 885

Pojištěná činnost:

Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi pojištěného (provozní činností, poskytovanými službami či vztahem), které je oprávněn vykonávat dle zákona č. 11/1998 Sb., o vysokých školách, v aktuálním znění a které vyplývají z/ze:

- Statutu Technické univerzity Liberec
- výpisu ze Živnostenského rejstříku
- popř. jiných příslušných oprávnění

Územní platnost: Evropa (odchylně od čl. 3, odst. 2 a čl. 4, odst. 3 všeobecných pojistných podmínek)

Princip pojištění:

Pojistnou událostí se rozumí vznik škody či jiné újmy, za kterou pojištěný/pojistník právně odpovídá, a která nastala v průběhu trvání pojištění v důsledku jednání pojištěného/pojistníka nebo jiné skutečnosti v přímé souvislosti s činností pojištěného/pojistníka, pokud příčina takové újmy nastala po 1. 10. 2015, bez ohledu na to, kdy byl vznesen nárok na její náhradu.

Pokud o náhradě škody či jiné újmy rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci. Do doby, kdy rozhodnutí o škodě či jiné újmě nabude právní moci, trvá ve vztahu k této škodě či jiné újmě pojistná ochrana dle této pojistné smlouvy bez ohledu na sjednaný konec pojištění.

Rozsah pojištění:

Právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti, uvedené v pojistné smlouvě (vč. škod na životním prostředí v důsledku nenadálého selhání ochranného zařízení) dle čl. 2 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek.

Právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku (vč. práce po jejím předání, vč. činnosti stravovacího zařízení) dle článku 4 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek.

Výluka uvedená v čl. 5, odst. 1 písm. l) všeobecných pojistných podmínek se pro účely této pojistné smlouvy nepoužije.

Do pojistné ochrany je mj. zahrnuto:

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu či jinou újmu, za níž pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu k pojištěnému. Pojištění se vztahuje na škodu či jiné újmy způsobené pojištěným majetkově propojeným osobám, a to pro veškerý rozsah pojistného krytí a do sub/limitů pojistného plnění sjednaných touto pojistnou smlouvou.

V případě sjednaného pojistného krytí pro újmu na věcech převzatých nebo užívaných se toto připojištění vztahuje také na nemovitosti.

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitostem, správou a provozem těchto nemovitostí.

Pojištění se vztahuje na náhradu nemajetkové újmy spočívající v jiném zásahu do přirozených práv člověka než při ublížení na zdraví, resp. usmrcení, je-li povinnost pojištěného k její náhradě dána pravomocným soudním rozhodnutím.

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo života v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného. Pojištění se vztahuje na třetí osoby i zaměstnance pojištěného.

Pojištění se vztahuje též na případy nároku orgánu nemocenského pojištění vůči pojištěnému na regresní náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění (např. § 126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů).

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu na odložených (vnesených) věcech zaměstnanců a studentů.

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu či jinou újmu v souvislosti s výukou tělesné výchovy a při výcvikových a sportovních kurzech včetně jachtingu a raftingu.

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu či jinou újmu způsobenou třetí osobě při praxích, stážích u třetích osob.

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu či jinou újmu způsobenou studentům a žákům při praktické výuce a stážistům.

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu či jinou újmu způsobenou nefunkčností nebo chybou softwaru.

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu či jinou újmu způsobenou vadou výrobku včetně odpovědnosti za škodu či jinou újmu způsobenou zavlečením salmonely.

Pojištění se vztahuje na pojištění odpovědnosti za újmu ve smyslu zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů.

Pojištění se vztahuje i na mezinárodní experiment „Světelné mrkání“ (Jedná se o experiment, který by měl stanovit nejlepší stabilitu umělého osvětlení vyhovující lidskému oku)

Sjednaný limit plnění:

15.000.000,- Kč	celkový limit plnění pro právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou provozní činností (vč. v souvislosti s výukou tělesné výchovy, při výcvikových sportovních kurzech, vč. jachtingu a raftingu), max. 20.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
10.000.000,- Kč	pro náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou (v rámci celkového limitu plnění), max. 20.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
10.000.000,- Kč	pro náhradu dávek sociálního pojištění (v rámci celkového limitu plnění), max. 20.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
5.000.000,- Kč	pro škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku, vč. u činnosti stravovací zařízení (v rámci celkového limitu plnění), max. 10.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
50.000,- Kč	pro škodu nebo jinou újmu způsobenou nefunkčností či chybou software (v rámci celkového limitu plnění), max. 100.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
1.000.000,- Kč	pro škodu způsobenou na movitých věcech převzatých (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 2.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
1.000.000,- Kč	pro škodu způsobenou na movitých věcech užívaných (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 2.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
5.000.000,- Kč	pro čistou finanční škodu (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 10.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
10.000.000,- Kč	pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 20.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
10.000.000,- Kč	pro vzájemné nároky, tzv. křížovou odpovědnost (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 20.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
10.000.000,- Kč	pro škodu způsobenou na věcech vnesených a odložených třetích osob (studentů, návštěv, apod.) na místě k tomu určeném nebo na místě, kam se obvykle odkládají (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 20.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
10.000.000,- Kč	pro škodu způsobenou na věcech zaměstnanců (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 20.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
10.000.000,- Kč	pro škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům, studentům, stážistům (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 20.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
10.000.000,- Kč	pro škodu nebo jinou újmu způsobenou žáky, studenty, stážisty (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 20.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
1.000.000,- Kč	pro škodu nebo jinou újmu způsobenou výkonem veřejné služby (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 2.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
2.000.000,- Kč	pro škodu nebo jinou újmu způsobenou v souvislosti s odbornou činností pojištěného jako autorizované či neautorizované osoby (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 4.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období

Spoluúčast: 1.000,- Kč

Smluvní ujednání:

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na movitých věcech převzatých nebo užívaných

Odchylně od čl. 5, odst. 1, písm. r) a s) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla na movitých věcech převzatých pojištěným za účelem splnění svého smluvního závazku nebo na movitých věcech užívaných.

Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit škodu vzniklou na dopravních prostředcích a jejich příslušenstvích umístěných v garážích nebo na jiných místech podobného druhu provozovaných pojištěným.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škody způsobené:

- vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízení nebo nástroje,
- na věcech, které pojištěný drží neoprávněně.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 42-02 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou výrobky dodanými na trh před počátkem pojištění

Ve smyslu článku 4, odst. 1 všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, která

- 1) vznikla ublížením na zdraví, usmrcením nebo na věci nebo následkem takové škody či újmy,
- 2) vznikla v době trvání pojištění, a která
- 3) byla způsobena výrobky dodanými na trh od 1.10.2015,

pokud pojištěnému nebyla ani nemohla být v době sjednání pojištění vadnost výrobku známa.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu

Odchylně od čl. 5, odst. 1, písm. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit čisté finanční škody:

- vyloučené v čl. 5, odst. 3 všeobecných pojistných podmínek (a které nebyly připojištěny touto pojistnou smlouvou),
- vzniklé jako schodek na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
- vzniklé při obchodování s cennými papíry,
- způsobené členy orgánů právnických osob.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti

Odchylně od článku 2, odst. 4, písm. a) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy, která nebyla způsobena při ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud byla taková náhrada uložena pojištěnému pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické osoby.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou:

- urážkou nebo pomluvou,
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,
- porušením mlčenlivosti.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění vzájemných nároků, tzv. křížová odpovědnost

Odchylně od článku 5, odst. 3, písm. c) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu v rozsahu pojištěných nebezpečí/rizik sjednaných touto pojistnou smlouvou, kterou pojištěný způsobil podnikatelskému subjektu, ve kterém má pojištěný nebo jeho manžel, registrovaný partner, příbuzný v řadě přímé nebo osoba, která žije s pojištěným ve společné domácnosti, majetkový podíl, a to do procentuální výše tohoto majetkového podílu.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům, studentům, stážistům/ způsobenou žáky, studenty, stážisty

Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného, jako právnické osoby vykonávající činnost školy a školského zařízení, nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům, studentům, stážistům pokud ke škodě nebo jiné újmě došlo při teoretickém nebo praktickém vyučování, stáži nebo v přímé souvislosti s nimi.

Pokud je pojištěným fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické nebo teoretické vyučování, stáž a došlo-li ke škodě nebo jiné újmě při praktickém nebo teoretickém vyučování, stáži nebo v přímé souvislosti s nimi, vztahuje se pojištění jak na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům, studentům, stážistům tak na škodu nebo jinou újmu vzniklou třetím osobám.

Ujednává se, že jsou pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či jinou újmu mezi pojištěnými jedním pojištěným.

Pro účely tohoto pojištění se stážista považuje za pojištěného.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou při výkonu veřejné služby

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. k) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, kterou při výkonu veřejné služby způsobí osoba vykonávající veřejnou službu nebo která bude při výkonu veřejné služby osobě vykonávající veřejnou službu způsobena.

Ujednává se, že spolupojištěnou osobou je v rozsahu tohoto smluvního ujednání také Česká republika - Úřad práce České republiky, se sídlem Karlovo náměstí 1359/1, Nové Město, 128 00 Praha 28, IČO 724 96 991.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaných nebo neautorizovaných osob

Odchylně od čl. 5, odst. 1, písm. l) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu vzniklou jinému v souvislosti s odbornou činností pojištěného jako neautorizované osoby (např. provádění výzkumných a rešeršních prací). Pojištění se vztahuje i na osoby, které pracovaly pro pojištěného formou poddodávky prací nebo v pracovně právním vztahu v souvislosti s uvedenou odbornou činností pojištěného.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna

REKAPITULACE POJISTNÉHO:

za živelní pojištění majetku	1 007 336,-Kč
za pojištění odcizení - krádež, loupež, prostá krádež	19 700,- Kč
za pojištění prostého vandalismu	4 900,- Kč
za pojištění přepravovaného nákladu	80 183,- Kč
za pojištění skla	4 500,- Kč
za pojištění elektroniky	162 497,- Kč
za pojištění strojů	17 293,- Kč
za pojištění odpovědnosti	76 000,- Kč

Nové roční pojistné celkem: 1 372 409,- Kč

Pojistné je sjednáno jako běžné pojistné. Pojistné je stanoveno v korunách českých bez DPH.

Pojistné obsahuje veškeré náklady na plnění předmětu pojistné smlouvy a je stanoveno jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Pojistné je stanoveno i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kursu české měny k zahraničním měnám až do doby splnění předmětu této pojistné smlouvy.

Splatnost pojistného:

Výše uvedené pojistné je splatné v následujících splátkách a termínech:

splátka:		datum splatnosti:
1. splátka	343 102,- Kč	07.08.2023
2. splátka	343 102,- Kč	07.11.2023
3. splátka	343 102,- Kč	07.02.2024
4. splátka	343 102,- Kč	07.05.2024

Splatnost pojistného:

Pojistné bude hrazeno pojistníkem na základě daňového dokladu – faktury pojistitele, který je pojistitel oprávněn vystavit vždy k počátku příslušného kalendářního čtvrtletí. Pojistitel se zavazuje, že nebude navyšovat pojistné za tento čtvrtletní způsob platby pojistného.

Splatnost každé faktury nebude kratší, než 14 dní ode dne jejího doručení pojistníkovi.

Faktura bude obsahovat všechny náležitosti ve smyslu příslušných zákonných ustanovení. V případě, že nebude mít odpovídající náležitosti, je pojistník oprávněn ji zaslat zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení splatnosti; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu.

Ostatní ujednání:

Pojistitel je povinen zajistit v rámci plnění předmětu této pojistné smlouvy legální zaměstnávání osob. Dále je povinen pracovníkům podílejícím se na plnění smlouvy zajistit férové a důstojné pracovní podmínky. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Nesplnění této povinnosti pojistitele dle tohoto ujednání se považuje za podstatné porušení pojistné smlouvy.

Bonifikace:

Pojistitel poskytne pro pojištění majetku následující výši bonusu za příznivý škodní průběh:

Škodní průběh do 15% výše bonifikace 10%;
Škodní průběh od 15,1% do 25% výše bonifikace 5%;

Škodním průběhem se rozumí poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k pojistnému období v délce jednoho roku. Pro výpočet škodního průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy.

Doba platnosti smlouvy:

Ujednává se, že odchýlně od ustanovení článků výše uvedených všeobecných pojistných podmínek, která obsahují úpravu počátku pojištění na následující den po uzavření pojistné smlouvy, je počátek pojištění stanoven na den (a čas) uvedený v pojistné smlouvě.

Pojistná smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v Registru smluv.

Pojištění se sjednává na dobu neurčitou s pojistným obdobím 1 roku (12 měsíců). Pojistná smlouva může být vypovězena vždy k výročnímu dni pojistných smluv. Výpověď musí být podána **nejpozději 6 měsíců** před datem výročí pojistných smluv.

Pokud pojistitel vypoví tuto pojistnou smlouvu po pojistné události, činí výpovědní doba 6 měsíců od doručení výpovědi.

Makléřská doložka:

Vedením a zprostředkováním pojistného zájmu pojištěného/pojistníka bude pověřen samostatný zprostředkovatel RENOMIA, a. s., se sídlem Holandská 8, 639 00 Brno, IČ: 483 91 301. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím pojistníkem zplnomocněného pojišťovacího makléře, který je oprávněn přijímat rozhodnutí smluvních partnerů.

Garance sazeb:

Pojistitel se zavazuje, že bude garantovat sazby pojistného uvedené v pojistné smlouvě minimálně po dobu 4 let (dále jen „garantované období“), a to i v případě nově pořízeného majetku pojištěným/pojistníkem. Změna sazeb pojistného po tomto garantovaném období bude možná pouze na základě písemné dohody mezi pojistitelem a pojištěným/pojistníkem, uzavřené nejméně 3 měsíce před počátkem dalšího pojistného období. Pokud taková dohoda nebude uzavřena v uvedeném termínu, budou pro další pojistné období v platnosti původní sazby.

Vyhrazení změna závazku:

Pojistník si ve smyslu §100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje možnost použití jednacích řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb, a to především poskytnutí dalších (nových) služeb v oblasti pojištění ve vztahu k majetku pojistníka/pojištěného ve lhůtě trvání této pojistné smlouvy. Charakter a rozsah těchto služeb bude sjednán na základě dodatku k této pojistné smlouvě uzavřené na základě jednacích řízení bez uveřejnění v souladu s §66 ZZVZ. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na nové služby byla zahrnuta podle §16 odst. 3 ZZVZ do předpokládané hodnoty veřejné zakázky.

Cenu lze zvýšit pouze formou písemného dodatku k pojistné smlouvě, uzavřené mezi pojistníkem a pojistitelem a způsobem, který bude v souladu se ZZVZ, a to zejména s ustanovením §222 ZZVZ.

Platební podmínky:

Pojistné částky u jednotlivých rizik se mohou v čase změnit, v případě takové změny se mění pojistné, nikoliv sazba pojistného.

Řešení pojistných událostí a komunikace:

Akceptuje se elektronická komunikace včetně nahlašování změn v pojistné smlouvě i pro případ likvidace škodných událostí (nahlášení škodné události a její vyřizování včetně oznámení o výplatě pojistného plnění).

Nahlášení škodní události je umožněno písemně, telefonicky nebo přístupem do elektronické aplikace pojistitele (umožnění vstupu do systému pro nahlášení pojistných událostí).

Komunikace s pojistitelem v rámci šetření škodných událostí je umožněna písemně, telefonicky nebo přístupem do elektronické aplikace dodavatele (umožnění vstupu do systému pro řešení škodných událostí).

Závěrečná ujednání:

Pojistná smlouva se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem č. 170 /2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění.

Pojistná smlouva a právní vztahy z nich vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

Zveřejňování smluv

Pojistník je povinen uveřejnit uzavřenou pojistnou smlouvu do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

Příloha:

- Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění skel
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění elektroniky
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti
- Předmluvní informace
- IPID
- sjednané doložky a smluvní ujednání dle textu
- Příloha č. 1 Seznam míst pojištění

V Praze dne

.....
ZA POJISTNÍKA

.....
ZA POJISTITELE

Příloha č.1 – Seznam míst pojištění

Areál 01 Liberec 1

1. Výukový objekt A, Hálkova 6, 460 01 Liberec 1
2. Výukový objekt B, Čížkova 1034, 460 01 Liberec 1
3. Výukový objekt C, Studentská 1203, 460 01 Liberec 1
4. Výukový objekt D, Hejdukova 1181/2, 460 01 Liberec 1
5. Výukový objekt E1, E2, E3, Studentská 1292/4, 460 01 Liberec 1
6. Výukový objekt F1, F2, F3 a menza, Husova 1290/75, 460 01 Liberec 1
7. Kotelna, trafostanice, ul. Bendlova, 460 01 Liberec 1
8. Výukový objekt L, Bendlova 1409/7, 460 01 Liberec 1
9. Výukový objekt G, Univerzitní náměstí 1460/1, 460 01 Liberec
10. Výukový objekt P, Komenského 314/2, 460 01 Liberec 1
11. Výukový objekt H (včetně hotelu), Voroněžská 1329/13, 460 01 Liberec 1
12. Výukový objekt T, Třebízského 1244/2, 460 01 Liberec I – Staré Město
13. Budova IC, včetně podzemních garáží, Studentská 2, 460 01 Liberec 1

Areál 02 Liberec 15

14. Koleje A, B, C, D, E, F, ul. 17. listopadu č. 584/2, 585/4, 586/6, 588/10, 589/12, 590/14, 460 15, Liberec 15
15. Menza, studentský klub, 17. listopadu/8, 460 15 Liberec 15
16. Výukový objekt M, 17. listopadu 587/8, 460 15 Liberec 15
17. Sportovní stadion, Dubový vrch 714, 460 15 Liberec 15
18. Areál, ulice Na Hrázi, 460 15 Liberec 15
19. Provozní objekty, Brožíkova 365/4, 376/1, 460 15 Liberec 15
20. Tělocvična Harcov, Na Bohdalci 715/30, 460 15 Liberec 15

Areál 03 Liberec 25

21. Budova I, Mařanova 650, 463 12 Liberec
22. Sklad, garáže, ul. Mařanova Výukový objekt M, 17. listopadu 587/8, 460 15 Liberec 15

Areál 04

23. Ubytovna J, Ještědská 341/103, 460 08 Liberec 8
24. Výukový objekt N, Jehlářská 520/14, 466 01 Jablonec nad Nisou

Ostatní místa pojištění

25. Kdekoliv na území ČR dle listu vlastnictví, nájemní nebo podnájemní smlouvy či smlouvy o spolupráci, smlouvy o dílo nebo v místě zakázky.